operacional, de forma a garantir o equilíbrio financeiro e evitar comprometimentos na solvência futura.

A Recuperanda apresentou a relação nominal de credores, em conformidade com o artigo 51, inciso III, da Lei de Falências e
Recuperação Judicial (LFRJ). O montante total dos créditos apresentados soma R$ 19.763.644,51 (Dezenove milhões,
setecentos e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e um centavos).

Informamos que, após revisão realizada pela Administradora Judicial, o valor de R$ 14.304.888,34 (quatorze milhões, trezentos
e quatro mil, oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos) foi apurado.

A seguir, a composição do crédito consolidado de acordo com a Relação de Credores apresentada pela Recuperanda e pela
Administradora Judicial.

RELAÇÃO DE 
CREDORES

CREDORES SUJEITOS À RECUPERAÇÃO JUDICIAL

[...]

TOTAL GERAL 110 19.763.644,51 100,00% TOTAL GERAL 86 14.304.888,34 100,00%

No momento da distribuição do pedido de Recuperação Judicial, a Recuperanda informou a existência de credores
extraconcursais, conforme documentos encaminhados pela Recuperanda. O valor total de R$ 22.224.171,53 (vinte e dois
milhões, duzentos e vinte e quatro mil, cento e setenta e um reais e cinquenta e três centavos) foi apurado, conforme
detalhamento abaixo:

Débitos Tributários/RFB e PGFN: R$ 6.054,47 (seis mil, cinquenta e quatro reais e quarenta e sete centavos);

Débitos Tributários/Estadual: R$ 7.280.535,31 (sete milhões, duzentos e oitenta mil, quinhentos e trinta e cinco reais e trinta e
um centavos);

Débitos Tributários/Municipal: R$ 1.538.931,76 (um milhão, quinhentos e trinta e oito mil, novecentos e trinta e um reais e
setenta e seis centavos);

Contratos de Alienação Fiduciária: R$ 13.398.649,99 (treze milhões, trezentos e noventa e oito mil, seiscentos e quarenta e
nove reais e noventa e nove centavos).

RELAÇÃO DE 
CREDORES

CREDORES NÃO SUJEITOS A RECUPERAÇÃO JUDICIAL

30

QUADRO RESUMO CREDORES NÃO SUJEITOS RJ

Classificação Devedor Crédito

Não Sujeito Débitos Tributários/RFB e PGFN 6.054,47 

Não Sujeito Débitos Tributários/Estadual 7.280.535,31